
   

 

   

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

UŽIMTUMO ĮSTATYMO NR. XII-2470 37, 392 IR 393 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.                        d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 37 straipsnio keitimas 

Pakeisti 37 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Bedarbiams per visą profesinio mokymosi laikotarpį kartą per mėnesį mokama mokymo 

stipendija, atsižvelgiant į lankytas valandas. Mokymo stipendijos dydis bedarbio pasirinkimu yra 

0,5 Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos patvirtinto 

minimaliojo valandinio atlygio dydžio už lankytą profesinio mokymosi valandą arba bedarbiui 

priklausanti nedarbo socialinio draudimo išmoka, kurios dydis apskaičiuojamas ir mokėjimo terminas 

nustatomas vadovaujantis Nedarbo socialinio draudimo įstatymu, kuri Mokymo stipendijos dydis, 

mažinamas mažinama proporcingai numatytų, bet nelankytų valandų skaičiui, išskyrus atvejus, kai 

dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir karantino bedarbio 

profesinio mokymo teikėjo veikla sustabdoma. Pasibaigus nedarbo socialinio draudimo išmokos 

mokėjimo terminui, jeigu jis negali būti pratęstas Nedarbo socialinio draudimo įstatymo nustatyta 

tvarka, mokymo stipendija bedarbiui mokama 0,5 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtinto minimaliojo valandinio atlygio dydžio už lankytą profesinio mokymosi valandą. arba 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir karantino metu, bedarbiui 

mokama 0,4 Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos dydžio 

mokymo stipendija. Jeigu Lietuvos Respublikos Vyriausybė atšaukia ekstremaliąją situaciją ir 

karantiną arba profesinio mokymo teikėjas atnaujina dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir karantino sustabdytą veiklą, mokymo stipendijos dydis, 

atsižvelgiant į bedarbio lankytų profesinio mokymosi valandų skaičių, bedarbio pasirinkimu yra 

0,5 Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos patvirtinto minimaliosios mėnesinės algos 

minimaliojo valandinio atlygio dydžio už kiekvieną lankytą valandą arba bedarbiui priklausanti 

nedarbo socialinio draudimo išmoka, kurios dydis apskaičiuojamas ir mokėjimo terminas nustatomas 

vadovaujantis Nedarbo socialinio draudimo įstatymu.“ 

 

2 straipsnis. 392 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 392 straipsnio 1 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„3) mokytis valstybinės kalbos siunčiami bedarbiai ar užimti asmenys, nurodyti šio įstatymo 

1 straipsnio 2 dalies 3 punkte. , jeigu jų turimas leidimas gyventi Lietuvos Respublikoje galioja ne 

trumpiau kaip vienus metus.“ 

 

3 straipsnis. 393 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 393 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Bedarbiams mokymo stipendija mutatis mutandis mokama šio įstatymo 37 straipsnio 

6 dalyje nustatytomis sąlygomis. Užimtiems asmenims per visą mokymosi laikotarpį pagal lankytas 

valandas kartą per mėnesį mokama 0,3 Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos patvirtinto 

minimaliosios mėnesinės algos minimaliojo valandinio atlygio dydžio mokymo stipendija už 

kiekvieną lankytą valandą.“ 

 



   

 

   

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2023 m. liepos 1 d. 

2. Šio įstatymo 1 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo 37 straipsnio 

6 dalies ir šio įstatymo 3 straipsnyje išdėstyto Užimtumo įstatymo 393 straipsnio 5 dalies nuostatos 

dėl mokymo stipendijos mokėjimo taikomos apskaičiuojant nuo 2023 m. liepos mėnesio ir vėlesnių 

mėnesių mokymo stipendijos dydį. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 


